北京市残疾人联合会2022年度采购意向公开
为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库[2020]10号）等有关规定， 现将

北京市残疾人联合会2022 年 1 至 12 月采购意向公开如下：

序号 采购单位名称 采购项目名称 采购需求概况 预算金额
（万元）

预计采
购时间

备注

1
北京市残疾人文
化体育服务中心

残疾人文体中心
运行保障经费

采购数量：1,采购目标：保障文体中心正常运转，满足工
作人员、运动员的日常工作、生活和训练及各类活动的开
展。,采购要求：中心房屋及附属设施设备日常维护管理维
修、卫生保洁服务、会议服务、公寓楼和训练场地的管理
及维护和绿植养护等。中心园区安全保卫、车辆疏导、消
防中控值班、消防应急处置、临时勤务等。

542.63328 4月

2
北京市残疾人文
化体育服务中心

残疾人文体中心
运行保障经费

采购数量：1,采购目标：承担文体中心工作人员、残疾人
运动员、市残联系统内培训会议人员餐饮服务保障任务。,
采购要求：一、按照国家食品药品监督部门的相关规定，
为服务对象采购符合要求的食材；二、按照国家反兴奋剂
工作的相关规定，为运动员采购肉食品，提供合理膳食。
三、按照中心餐饮服务需求和餐费标准，按时提供营养、
卫生、可口的膳食。四、提供干净、整洁的就餐环境，为
残疾人集中就餐提供热情、优质、贴心的个性化服务。

126 4月

3

北京市无障碍环
境建设促进中心
（北京市残疾人
辅助器具资源中

心）

推动无障碍建设
经费

采购数量：1,采购目标：为本市10名视力残疾人每人配发1
只导盲犬，解决视力残疾人出行困难问题，帮助他们走出
家门，参与社会生活。,采购要求：导盲犬培训机构须加入
“国际导盲犬联盟”；机构聘用的专职训犬师需取得“国
际导盲犬联盟”认证的训练师和共同训练指导师资格；导
盲犬应符合《导盲犬》（GB/T 36186-2018）国家标准相关
要求。本项目计划于2022年12月31日完成。

221.74 5月

4
北京市残疾人社
会服务中心

网络和主机运维
及信息安全服务

采购数量：3,采购目标：网络和主机运维保障工作，安全
保障工作，保障各应用系统安全、稳定的运行，为市残联
各部室业务工作提供支撑。市残联信息化项目开展监理咨
询服务、旨在规范信息中心各项目全过程管理，完善管理
决策机制，增强合同资金管理能力，优化信息化统筹建设
工作。,采购要求：分别提供网络和主机运维、信息安全服
务和监理咨询服务

697.139004 5月

5
北京市残疾人社
会服务中心

残疾人证管理维
护项目

采购数量：1,采购目标：为北京市残疾人证提供卡片发放
管理和运维服务。,采购要求：提供高质量、及时的制卡服
务，保障制卡系统的安全稳定运行。

355 4月

6
北京市残疾人社
会服务中心

系统运维和数据
服务项目

采购数量：2,采购目标：对市残联残疾人服务管理平台和
残疾人数据管理平台提供运维保障，以及相关的数据服
务，完成12385微信服务迁移整合，保障各应用系统安全、
稳定、可控的运行，确保信息系统发生故障后一定时间内
的恢复，将业务影响控制在一定范围内，降低系统故障
率，确保“互联网+”残疾人服务顺利开展，为市残联各部
室业务工作提供支撑，为领导决策提供数据支持。,采购要
求：业务系统运维和数据服务项目

614.835 4月

7
北京市残疾人联
合会行政(本级)

残疾人文体宣传
经费

采购数量：1,采购目标：对北京市残疾人事业通过报纸专
版和新媒体进行宣传,采购要求：在残疾人重要节日、重要
节点刊发专版4期。对“北京残联”新媒体平台刊发的信息
进行编辑、整理、美化排版及发布，平均每个工作日发布3
条。在权威媒体平台刊发新媒体信息。

134 3月

8

北京市无障碍环
境建设促进中心
（北京市残疾人
辅助器具资源中

心）

推动无障碍建设
经费

采购数量：1,采购目标：贯彻无障碍条例，加强对重点区
和郊区无障碍环境建设工作推进力度，加大无障碍日常检
查工作。,采购要求：第三方依据无障碍建设的国家标准或
北京冬奥标准，对六个城区和副中心区（重点区）每区每
月检查60个点位；对其他区和经开区（非重点区）每区每
月检查30个点位。

172.8 7月

9

北京市无障碍环
境建设促进中心
（北京市残疾人
辅助器具资源中

心）

推动无障碍建设
经费

采购数量：4,采购目标：通过采取购买服务方式，帮助盲
人和聋人朋友开展日常就医辅助服务，帮助重度肢残朋友
开展日常出行辅助服务，帮助有需求的残疾人朋友开展远
程手语翻译服务。,采购要求：项目周期内:（1）开展2000
人次盲人导医服务；（2）开展1500人次聋人导医服务；
（3）开展2000人次重度肢残人士助力出行服务；（4）开
展约1000人次时长144960分钟的远程视频手语翻译服务。

115.0684 5月

10 市残联宣文部
残疾人事业宣传
经费（无障碍专

项行动）

制作《无障碍专项行动优秀案例集》及教学视频；拍摄《
无障碍环境建设条例》系列宣传片及三年成果专题宣传片

138.5 1-4月

11
北京市残疾人联
合会行政(本级)

残疾人维权服务
管理经费

购目标：制作播出首都残疾人权益保障成果宣传专题片和
残疾人法治宣传节目，广泛开展残疾人事业法治宣传。,采
购要求：2022年，在北京电视台制作播出首都残疾人权益
保障成果宣传专题片6集和残疾人法治宣传节目20期。

189 3-4月

12
北京市残疾人联
合会行政(本级)

残疾人文体宣传
经费

采购数量：1,采购目标：按照我市残疾人工作安排，围绕
重点节日、重点活动，宣传我市残疾人事业，营造良好的
社会氛围。,采购要求：根据工作安排，结合实际，在2022
年重要节日、重要活动中开展系列宣传活动，包括开展助
残日宣传、制作视频、新媒体运营等。

689.5 1-12月